АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 19.06.2023 № 77

с. Костово

 О внесении изменений в постановление администрации

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области от 22.11.2016 № 161 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Раздел, объединение земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности»»

В целях приведения нормативных правовых актов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с

действующим законодательством, администрация Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 22.11.2016 № 161 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Раздел, объединение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 14

календарных дней с момента поступления заявления с приложением документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренных

настоящим Административным регламентом.

Срок исполнения административной процедуры по приему и регистрации заявления и

прилагаемых к нему документов - в день поступления заявления.

При поступлении заявления и прилагаемых к нему документов в электронной форме в

выходные (праздничные) дни регистрация производится на следующий рабочий день.

Срок исполнения административной процедуры по рассмотрению представленных

документов, в том числе истребование документов (сведений), указанных в пункте 2.6.2

настоящего Административного регламента, в рамках межведомственного взаимодействия –

5 календарных дней.

Срок исполнения административной процедуры по подготовке результата

предоставления муниципальной услуги - 5 календарных дней.

Срок исполнения административной процедуры по направлению (выдаче) заявителю

результата предоставления муниципальной услуги - 3 календарных дня.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не

должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от

любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.

Оснований для приостановления сроков предоставления муниципальной услуги

законодательством не предусмотрено.».

1.2. Абзац 11 пункта 2.8. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«-расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой

расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект

межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;».

1.3. Пункт 2.8. раздела 2 Регламента дополнить абзацем 12 следующего содержания:

«-разработка схемы расположения земельного участка, образование которого

допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания

территории.».

1.4. Подпункт 3.3.5. пункта 3.3. раздела 3 Регламента изложить в следующей

редакции:

«3.3.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры – 5 календарных

дней.».

1.5. Подпункт 3.4.4. пункта 3.4. раздела 3 Регламента изложить в следующей

редакции:

«3.4.4. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 5

календарных дней.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в

официальном издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                   Ю. А. Шинкаренко

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 19.06.2023 № 77
	с. Костово
	«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги